АДМИНИСТРАЦИЯ ТАТАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   16.04.2019 г.                                                                                      № 139

Об условиях приватизации движимого имущества, находящегося в
муниципальной собственности Татарского района

В соответствии со ст. ст. 1,2,3,6,12,13,14 Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», ст. 15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 209,215 Гражданского кодекса Российской Федерации, Положением «Об организации продажи государственного и муниципального имущества на аукционе», утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 г. № 585, Положением «О приватизации муниципального имущества муниципального образования Татарского района»,  принятым решением 14 сессии Совета депутатов Татарского района (второго созыва) от 31.05.2012 г. № 17, Уставом Татарского района, администрация Татарского района постановляет:
      1.Утвердить условия приватизации, указанные в приложении к настоящему постановлению, движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Татарского района (приложение).
2. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Татарского района:
2.1. Опубликовать настоящее постановление и информационное сообщение о проведении аукциона на сайте www.torgi.gov.ru
2.2. Организовать проведение открытого аукциона на право продажи транспортных единиц техники, находящихся в муниципальной собственности Татарского района.
3. Отделу организационной работы, контроля и связей с общественностью обеспечить опубликование настоящего постановления и информационного сообщения в «Бюллетене органов местного самоуправления Татарского района» и размещение на официальном сайте администрации Татарского района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Татарского района (С. А. Седлецкий).

Глава Татарского района                       				             В. В. Смирнов

Исп. Л.В. Никитина
2-42-82

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Татарского района № 139 от 16.04.2019 г.

Условия приватизации движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Татарского района

1. Объектом приватизации является движимое имущество, находящееся в муниципальной собственности Татарского района.
      Лот № 1- автобус специальный для перевозки детей (11 мест) ГАЗ- 322171, 2009 года выпуска, цвет- желтый, идентификационный номер (VIN) – Х96322171190653135, № двигателя- *405240*93012850*, тип двигателя- бензиновый, № кузова – 32212190429250, мощность двигателя- 123,8 л.с., экологический класс- третий, разрешенная максимальная масса- 3500 кг, масса без нагрузки- 2600 кг, № шасси (рама)- отсутствует, рабочий объем двигателя- 2464 куб. см., паспорт технического средства 52 МТ 937125, государственный регистрационный знак Т152КХ54. Транспортное средство оборудовано  Тахографом «Штрих» TaxoRUS, инвентарный номер- 101340212.
Начальная цена имущества, установленная в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, составляет:
 80 524 рубля (восемьдесят тысяч пятьсот двадцать четыре рубля).
   Лот № 2 - автобус специальный для перевозки детей (11 мест) ГАЗ- 322171, 2009 года выпуска, цвет- желтый, идентификационный номер (VIN) – Х9632217190653111, № двигателя- *405240*93012830*, тип двигателя- бензиновый, № кузова – 32212190429182, мощность двигателя- 123,8 л.с., экологический класс- третий, разрешенная максимальная масса- 3500 кг, масса без нагрузки- 2600 кг, № шасси (рама)- отсутствует, рабочий объем двигателя- 2464 куб. см. паспорт технического средства 52 МТ 937083, государственный регистрационный знак Т134КХ54.
Начальная цена имущества, установленная в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, составляет: 80 524 рубля (восемьдесят тысяч пятьсот двадцать четыре рубля).
Лот № 3 - автобус специальный для перевозки детей ГАЗ- 322121, 2010 года выпуска, цвет- желтый, идентификационный номер (VIN) – Х96322121А0676187, № двигателя- *421600*А0802927*, тип двигателя- бензиновый, № кузова – 322121А0452626, мощность двигателя- 106,8 л.с., экологический класс- третий, разрешенная максимальная масса- 3230 кг, масса без нагрузки- 2450 кг, № шасси (рама)- отсутствует, рабочий объем двигателя- 2890 куб. см. паспорт технического средства 52 МХ 091331, государственный регистрационный знак Х243ТТ54. Транспортное средство оборудовано Тахографом «Штрих» TaxoRUS, инвентарный номер- 101040052.
 Начальная цена имущества, установленная в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, составляет: 104 577  рублей (сто четыре тысячи пятьсот семьдесят семь рублей).
Лот № 4 – автобус ГАЗ- 322132, 2009 года выпуска, цвет- белый, идентификационный номер (VIN) – Х9632213290654117, № двигателя- 421600 90801211, тип двигателя- бензиновый, № кузова – 32210090430220, мощность двигателя- 106,8 л.с., экологический класс- третий, разрешенная максимальная масса- 3500 кг, масса без нагрузки- 2130 кг, № шасси (рама)- отсутствует, рабочий объем двигателя- 2890 куб. см., паспорт технического средства 54 ОТ 416709, государственный регистрационный знак В093УН154.
Начальная цена имущества, установленная в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, составляет: 64 147  рублей (шестьдесят четыре тысячи сто сорок семь рублей).
Лот № 5 – транспортное средство- автобус для маршрутных перевозок ГАЗ – 322132, год изготовления- 2003,VIN- XТН32213230333194,  категория Д, № двигателя- 40630А*33110200*, № кузова – 32210030057454, цвет кузова – золотисто-желтый, мощность двигателя- 72,2 л.с., рабочий объем двигателя- 2285 куб. см., тип двигателя – бензиновый, разрешенная максимальная масса- 3500 кг, масса без нагрузки- 2360 кг, организация – изготовитель(страна)- ОАО «ГАЗ» Горьковский автомобильный завод Россия, г/н С095ЕТ 54.
Начальная цена имущества, установленная в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, составляет: 30 195 рублей (тридцать тысяч сто девяносто пять рублей).
2. Способ приватизации – продажа на аукционе. Форма подачи предложений по цене – открытая. Победителем аукциона признается участник, предложивший наиболее высокую цену за транспортное средство.
3. Шаг аукциона по всем лотам в размере 5% от начальной стартовой цены.
4. Оплату приобретаемого покупателем муниципального имущества произвести единовременным платежом, за вычетом внесенного задатка, в течении трех рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи, на расчетный счет администрации Татарского района в Управлении Федерального казначейства по Новосибирской области.
5. Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере 20% от начальной цены, на расчетный счет администрации Татарского района Управлении Федерального казначейства по Новосибирской области.
image1.png